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Protokół nr 10/2019 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 8 lipca 2019 roku 

w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Wojciech Krzysztonek - Przewodniczący 

Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności załączonej do protokołu. 

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 15.30 otworzył posiedzenie Komisji.  

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 

Komisja przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Omówienie kontroli w Urzędzie Miasta Krakowa i miejskich jednostkach 

organizacyjnych w zakresie realizacji zadań wybranych we wszystkich edycjach Budżetu 

Obywatelskiego (miejskiego i dzielnicowego). 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia, komunikaty. 

 

 

Ad. 3. 

Omówienie kontroli w Urzędzie Miasta Krakowa i miejskich jednostkach 

organizacyjnych w zakresie realizacji zadań wybranych we wszystkich edycjach 

Budżetu Obywatelskiego (miejskiego i dzielnicowego). 

 

Przewodniczący przypomniał, że został powołany zespół do kontroli w zakresie realizacji 

zadań wybranych we wszystkich edycjach Budżetu Obywatelskiego. Termin zakończenia 

kontroli upływa 30 września 2019 r.  

Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta o przekazanie wykazu wszystkich zadań, 

z wszystkich edycji Budżetu Obywatelskiego, z podziałem na zadania dzielnicowe 

i ogólnomiejskie, zawierającego: nazwę zadania, rok wyboru zadania, stopień realizacji 

i terminowość, informację o zgodności tego co zostało zrealizowane z zakresem zadania 

wnioskowanym przez wnioskodawców (czy ewentualne zmiany w projekcie były uzgodnione 

z wnioskodawcą). W przypadku niezrealizowania zadania Komisja poprosiła o podanie 

szacowanego terminu realizacji i wyjaśnienie przyczyny opóźnień. 

Po przeanalizowaniu przesłanego przez Prezydenta wykazu zespół kontrolny poprosił 

o dodatkowe, bardziej szczegółowe wyjaśnienia dlaczego nie zostały zrealizowane lub mają 

opóźnienia w realizacji konkretne zadania wybrane w ramach Budżetu Obywatelskiego 

w latach 2014 - 2017. Poproszono o podanie daty ogłoszenia o zwycięstwie danego projektu 

oraz konkretnych dat dotyczących wszystkich podjętych w sprawie realizacji danego projektu 

działań. Zespół zwrócił się również z prośbą o podanie powodów znacznego przekroczenia 

planowanego budżetu wybranych zadań. 

Wpłynęły wyjaśnienia Prezydenta, które zostały przekazane członkom Komisji.  

Przewodniczący zapytał członków Komisji czy zapoznali się z wyjaśnieniami. 

Odbyła się dyskusja na temat przyczyn opóźnień w realizacji lub braku realizacji zadań 

wybranych w ramach Budżetu Obywatelskiego, w której udział wzięli: Wojciech 

Krzysztonek, Adam Kalita, Łukasz Sęk, Jacek Bednarz, Adam Migdał, Stanisław Zięba. 
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Przewodniczący Komisji zaproponował, aby członkowie Komisji do 15 sierpnia 2019 r. 

przekazali ewentualne sugestie, co jeszcze należy wyjaśnić w ramach prowadzonej kontroli. 

Stwierdził, że w wyniku kontroli Komisja Rewizyjna powinna sformułować wnioski, które 

mogłyby poprawić funkcjonowanie Budżetu Obywatelskiego.  

Zaproponował spotkanie zespołu kontrolnego 26 sierpnia 2019 r. o godz. 14:30 (przed 

Komisją Rewizyjną) i poinformował, że na kolejnym posiedzeniu Komisja powinna wstępnie 

przyjąć wnioski pokontrolne.   

 

 

Ad. 4. 

Sprawy bieżące. 

 

Stanisław Zięba poruszył sprawę nie realizowanych inwestycji w zakresie Szybkiej Kolei 

Aglomeracyjnej do os. Piastów oraz budowy nowej linii tramwajowej.  

Łukasz Sęk poinformował, że zna te sprawy i udzielił wyjaśnień. Jeśli chodzi o pierwszą 

inwestycję, to wiąże się ona z budową wiaduktu i jest szansa, aby realizacja rozpoczęła się 

w br., natomiast inwestycja dot. nowej linii tramwajowej nie została przewidziana w budżecie 

Miasta na 2019 r.  

Przewodniczący poinformował, że wpłynęła do Komisji odpowiedź Prezydenta Miasta 

Krakowa na pismo z Centralnego Biura Antykorupcyjnego, dotyczące nieprawidłowości 

w działalności MKS Cracovia S.S.A.  

 

 

Ad. 5 . 

Oświadczenia, komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

 

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.00 zamknął 

posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 

Wojciech Krzysztonek 

 

   Protokołowała: 

 

Jadwiga Jaskiernia  


